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Sammanfattning 
Grundskolenämnden har getts möjlighet att yttra sig om betänkandet För barn och unga i 
samhällsvård (SOU 2023:66). Grundskolenämndens generella bedömning är att utredningen är 
gedigen och de förslag som föreslås är välgrundade. Särskilt positivt är att både barn och 
vårdnadshavare har inkluderats i utredningen. En viktig aspekt i utredningen är 
förtydligandet att Socialstyrelsens skyldigheter innebär ”God vård med omtanke”, vilket 
inkluderar barnets skolgång. Utredningen föreslår att socialnämnden ska underrätta ansvarig 
nämnd om behov av skolplats snarast efter att vård har inletts. Vidare föreslås en lagändring 
i skollagen (2010:800) i syfte att stärka rätten till skolgång genom att en särskild 
kunskapsbedömning genomförs i samband med att barn placeras i samhällsvård. 
Grundskolenämnden bedömer att förslagen främjar kunskapsutvecklingen för barn i 
samhällsvård och stärker likvärdigheten. 

 

Yttrande 
Grundskolenämnden har tagit del av betänkandet För barn och unga i samhällsvård (SOU 
2023:66). Grundskolenämnden har beaktat de delar i lagförslagen som berör 
grundskolenämndens verksamheter och reglemente. Förslag som berör andra verksamheter i 
kommunen, till exempel socialtjänsten, eller externa organisationer, såsom regionen, har ej 
behandlats. 
 
Grundskolenämndens generella bedömning är att utredningen är gedigen och de förslag som 
föreslås är välgrundade. Särskilt positivt är att både barn och vårdnadshavare har inkluderats i 
utredningen. 
 
 
En viktig aspekt i utredningen är förtydligandet att Socialstyrelsens skyldigheter innebär 
”God vård med omtanke”, vilket inkluderar barnets skolgång. Det är även tydliggjort att 
socialnämnden ska följa vården. Utredningen föreslår att socialnämnden ska underrätta 
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ansvarig nämnd om behov av skolplats snarast och senast inom en vecka efter att vård har 
inletts i familjehem, stödboende eller HVB. Grundskolenämnden understryker att en väl 
fungerande skolgång är viktig för alla barn och i synnerhet för barn och unga i samhällsvård. 
 
Vidare föreslås en lagändring i skollagen (2010:800) i syfte att stärka rätten till skolgång. 
Förslag på tillägg i 3 kap §4a samt 3 kap §12k (skollagen 2010:800) innebär att det ska göras 
en särskild kunskapsbedömning i samband med att vård av barn och unga under 21 år inleds 
med stöd av LVU eller SoL. Grundskolenämnden kan konstatera att det finns en utmaning 
med måluppfyllelse för barn i samhällsvård. Gruppen har, generellt sett, en lägre 
måluppfyllelse än barn som inte befinner sig i samhällsvård. Föreslagen kunskapsbedömning 
anser grundskolenämnden öka sannolikheten att rätt stöd sätts in i rätt tid. Detta bedöms 
således främja kunskapsutvecklingen och stärka likvärdigheten. 
 
Utredningen visar också att myndigheter och forskare inte tillräckligt har uppmärksammat 
risken för att barn i samhällsvård utsätts för mobbning och kränkande behandling i skola. 
Utredningen föreslår att Skolverket, SPSM, SKR med flera bör ges i uppdrag att utveckla 
stödmaterial och utvärdera arbetssätt för att förbättra skolresultaten för denna målgrupp. 
Grundskolenämnden anser att detta är särskilt viktigt för att motverka tidiga 
skolmisslyckanden. 
 
Sammanfattningsvis kan grundskolenämnden konstatera att det av utredningen inte 
framkommer några ökade kostnader som tillfaller skolan och därmed grundskolenämnden. 
Däremot kan förslag på översyn av dygnspris för samhällsvård samt höjda kompetenskrav 
för personal inom institution och öppenvård leda till ökade kostnader för Malmö stad som 
kommun. 
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